
 

 

今年度より、『ツカザキ訪問看護ステーション下手野通信』を始めました。 
今月号を担当させていただきますのは、管理者の薬師寺です。 
平素は、当事業所の運営にご協力をいただき、感謝いたします。 
早いもので、当事業所の管理者になり、12 年目になりました‼管理者を引
き継いだ時は、運営についてよくわからないまま不安がいっぱいで引き継い
だことを思い出します。振り返ると、この 11 年間、少しずつスタッフが増
えていく中、様々な事を試行錯誤しながら、ひたすら前を向いて歩んできま
した。困難があっても、訪問看護を通じた周囲の方々の助言やスタッフみん
なの協力のお陰で、続けてこられたと感謝しています(*^^*) 
これからも、皆様とお顔の見える関係性を大切に、ご利用者さまやご家族の
気持ちに寄り添い、微力ながらお役に立ちたいと存じます。 
さて、6 月号で案内させていただいておりますように、当事業所は、移転に
伴い、9 月から三栄会広畑病院内とサテライト下手野（現在のツカザキ訪問
看護ステーション）の 2 拠点になりますので、心機一転し日々精進してまい
ります。引き続きよろしくお願いいたします(*^^*) 
 
現在、ツカザキ在宅事業部は下手野と網干を併せて総勢約 60 名のスタッフ
で運営しております。 
両事業所ともに、経験豊富なスタッフを常駐させ、訪問看護では緊急時訪問
看護加算・特別管理加算も算定しており医療依存度が高い利用者様にも幅広
く対応しております。訪問リハビリでは、要支援の方の予防リハビリから、
要介護の方では脳卒中後遺症・心疾患・癌・神経難病等の疾患にキャリア平
均 10 年以上のスタッフでご対応させて頂いております。 
今後ともツカザキ訪問看護ステーション（下手野）・ツカザキ訪問看護ステ
ーション網干を引き続き宜しくお願い致します。 
 
末筆ながら、蝉の声が聞こえる季節となり、梅雨明けの暑さはひとしおでご
すね。暑さが本格化しますので、お互い元気でこの夏を乗り切りましょう。
皆様のご活躍をお祈りいたしております。 

 

いつもお世話になっております。 
平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。 
利用者様の前月分の訪問看護報告書、並びに当月分の訪問看護計画書を 
同封させて頂きます。ご確認よろしくお願い致します。 

 


